
ささゆりだより１２４号（２０１８年８月２２日発行）

盆踊り大会御礼
皆様には公私ともご多忙の中、大阪北部地

震、西日本大豪雨災害、台風、そして、今日

の酷暑と天候不順の中、ご参加、ご協力賜り

誠に有難うございました。

オープニングでは、昨年好評でした、清光

会和太鼓韻にお願いし、太鼓演奏で大いに会

場を盛り上げていただきました。

今盆踊り大会は泉佐野市長、丸山穂高（代

理秘書）、谷川とむ両衆議院議員、松浪武久

大阪府議会議員、大和屋貴彦泉佐野市議会副

議長、日根野谷和人泉佐野市議会議員にご臨

席賜り、熊取町からは、藤原町長よりメッセ

―ジを頂戴し、熊取町社会協議会の甲田義輝

会長にご臨席賜りました。感謝申し上げます。

そして、なによりこの盆踊り大会を縁の下よ

り支えてくださったのはボランティアの方々

です。泉佐野市社会福祉協議会より「サロン

ドボランテイア」11名、「スポーツオーソリ

テイ」泉南イオンりんくう店1名、一般ボラン

テイアとして10名、学生ボランティア7名、西

上青年団11名、ささゆり家族会役員さんをは

じめ盆踊り係りの方達にお手伝い頂きました。

有難うございました。

社会福祉法人の地域貢献が求められている

今、土丸町内会をはじめ西上町内会、西上青

年団と地元の皆様と一緒にこのような一大イ

ベント行事を開催できていることは大変重要

なことと存じます。地域のニーズや要望にお

応えできるような地域交流・地域活性化に繋

がるものとして今後も積み重ねて参りたいと

存じます。

今後とも皆様には、ご指導、ご鞭撻、ご協

力のほどよろしくお願い申し上げ、紙面をお

借りして御礼とさせて戴きます。有難うござ

いました。 施設長 影山英夫

例年にない猛暑の中、第２６回盆踊り大会は

開催されました。暑い中でしたが、たくさんの

方にご参加いただき、西上町青年団の皆様、地

域のボランティアの皆様、家族会役員の皆様の

お力添えをいただき大盛況でした。

夏バテという言葉は当てはまらず、口いっぱ

いに頬張っている方を多数見かけました。皆様

楽しまれていたご様子で、いい笑顔を見ること

ができ、疲れも吹き飛ぶ思いでした。

このように、たくさんの方にご参加いただけ

ることは人と人との繋がりがあるからこそだと

思います。盆踊り大会にご参加いだたきました

皆様、ありがとうございました。

川村 智子

ささゆりだより１２４号（２０１８年８月２２日発行）


